
Hmotný majetok Spoločenstvo Obstarávacia hodnota Oprávky Zostatková cena

Celkom 1 580 350,62 € 658 424,55 € 921 926,07 €

Betónové garáže Urbár 1 587,63 € 1 587,63 € 0,00 €

Urbársky dom 139 - technické zhodnotenie Urbár 24 963,06 € 22 214,26 € 2 748,80 €

Vonkajšia kanalizačná prípojka Urbár 1 031,90 € 902,99 € 128,91 €

Lesná cesta Jánošíkova skala Urbár 1 071 711,41 € 428 688,00 € 643 023,41 €

Terénny automobil Nissan Pathfinder Urbár 17 560,57 € 17 560,57 € 0,00 €

Lesná cesta Kamenná dolina - rekonštrukcia Komposesorát 453 805,26 € 181 528,00 € 272 277,26 €

Urbársky dom č. 139 - pôvodná stavba Pasienka 3 355,17 € 2 720,29 € 634,88 €

Lesná cesta - Od Autoallesu po kataster obce Šútovo Pasienka 6 335,62 € 3 222,81 € 3 112,81 €

Urbár 94 332,31 €

Pasienka 55 243,78 €

Komposesorát 30 999,99 €

Celkom 180 576,08 €

Hospodársky výsledok 2018
Urbár 656,47 €

Pasienka 645,41 €

Komposesorát 988,89 €

Celkom 2 290,77 €

Výnosy k 31.12.2018 Urbár Pasienka Komposesorát Celkom

Tržby za drevnú hmotu 123 517,37 € 17 639,81 € 54 590,66 € 195 747,84 €

Nájomné 0,00 € 11 569,00 € 70,90 € 11 639,90 €

Poplatok za vstup do hory 429,42 € 0,00 € 0,00 € 429,42 €

Náhrada za  obmedzenie vlast. práva MOSR 24 944,00 € 6 336,00 € 0,00 € 31 280,00 €

Zúčtovaná dotácia PPA 51 239,86 € 317,00 € 22 640,05 € 74 196,91 €

Preúčtovaná prevádzková réžia 7 755,12 € 0,00 € 951,20 € 8 706,32 €

Zmena stavu drevnej hmoty 487,19 € -177,14 € 4 325,00 € 4 635,05 €

Ostatné prevádzkové výnosy 162,66 € 770,00 € 40,01 € 972,67 €

Celkom 208 535,62 € 36 454,67 € 82 617,82 € 327 608,11 €

Náklady k 31.12.2018 Urbár Pasienka Komposesorát Celkom

Spotreba materiálu na lesopestebnú činnosť 641,35 € 405,60 € 0,00 € 1 046,95 €

Nákup PHM 1 534,24 € 0,00 € 0,00 € 1 534,24 €

Nákup rôzneho spotrebného materiálu, OPP 3 087,17 € 123,30 € 592,62 € 3 803,09 €

Spotreba materiálu na údržbu 1 901,73 € 0,00 € 0,00 € 1 901,73 €

Spotreba energií 1 488,14 € 0,00 € 0,00 € 1 488,14 €

Opravy a udržiavanie 12 014,64 € 1 391,90 € 0,00 € 13 406,54 €

Náklady na prerezávky a lesop.č. 4 353,00 € 879,80 € 0,00 € 5 232,80 €

Náklady na ťažbu a približovanie 43 749,65 € 6 167,62 € 24 915,40 €

Nájomné rok 2018 (vrátane rezervy a nevypl.nájom.) 22 757,46 € 3 896,94 € 7 504,09 € 34 158,49 €

Náklady na telefón, pevná linka, Internet 711,27 € 0,00 € 0,00 € 711,27 €

Poštovné 786,62 € 413,06 € 416,21 €

Platené nájomné 2 774,38 € 0,00 € 231,04 € 3 005,42 €

Právna pomoc 3 849,21 € 0,00 € 0,00 €

Mzdové náklady (vrátane rezervy na ND) 32 430,98 € 7 666,04 € 14 509,52 € 54 606,54 €

Zákonné platby poistného 10 959,91 € 2 655,45 € 5 740,95 € 19 356,31 €

Finančné prostriedky na bankových účtoch 2018



Sociálne náklady 908,07 € 27,76 € 215,93 € 1 151,76 €

Dane a poplatky 1 304,76 € 2 071,29 € 597,82 € 3 973,87 €

Poistenie 1 168,99 € 0,00 € 0,00 € 1 168,99 €

Odpisy 54 297,00 € 401,00 € 22 691,00 € 77 389,00 €

Bankové poplatky 173,79 € 85,80 € 104,80 € 364,39 €

Ostatné prevádzkové náklady 4 427,63 € 9 341,01 € 4 109,55 € 17 878,19 €

Celkom 205 319,99 € 35 526,57 € 81 628,93 € 322 475,49 €

2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011
Urbár 656,47 € 491,81 € 14 603,42 € 55 953,80 € 53 899,20 € 13 847,47 € 27 182,24 € 24 260,39 €

Pasienka 645,41 € 250,30 € 4 524,68 € 5 105,62 € 6 227,34 € 9 975,62 € 7 041,06 € 10 729,16 €

Komposesorát 988,89 € 506,32 € 16 634,50 € 12 454,04 € 16 180,17 € 24 000,33 € 15 270,86 € 11 910,73 €

Celkom 2 290,77 € 1 248,43 € 35 762,60 € 73 513,46 € 76 306,71 € 47 823,42 € 49 494,16 € 46 900,28 €

Hospodársky výsledok

€ 656 

€ 645 

€ 989 

Hospodársky výsledok 2018 

Urbár Pasienka Komposesorát 

€ 94 332 
€ 55 244 

€ 31 000 

Finančné prostriedky na účtoch 

Urbár Pasienka Komposesorát 
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Výnosy 

Komposesorát 

Pasienka 

Urbár 



Spotreba materiálu na lesopestebnú činnosť 

Nákup PHM  

Nákup rôzneho spotrebného materiálu, OPP 

Spotreba materiálu na údržbu 

Spotreba energií 

Opravy a udržiavanie  

Náklady na prerezávky a lesop.č.  

Náklady na ťažbu a približovanie 

Nájomné rok 2018 (vrátane rezervy a 
nevypl.nájom.) 

Náklady na telefón, pevná linka, Internet 

Poštovné 

Platené nájomné 

Právna pomoc 

Mzdové náklady (vrátane rezervy na ND) 

Zákonné platby poistného 

Sociálne náklady 

Dane a poplatky 

Poistenie 

Odpisy 

Bankové poplatky 

Ostatné prevádzkové náklady  

Náklady Urbár Pasienka Komposesorát 
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Hospodársky výsledok 2014 - 2018 v € 

Urbár Pasienka Komposesorát 



Komposesorát Obstarávacia hodnota Oprávky Zostatková cena

Celkom 453 805,26 € 181 528,00 € 272 277,26 €

Lesná cesta Kamenná dolina - rekonštrukcia 453 805,26 € 181 528,00 € 272 277,26 €

Tržby za drevnú hmotu 54 590,66 €

Nájomné 70,90 €

Zmena stavu drevnej hmoty 4 325,00 €

Zúčtovaná dotácia PPA 22 640,05 €

Ostatné prevádzkové výnosy 991,21 €

Celkom 82 617,82 €

Nákup rôzneho spotrebného materiálu 592,62 €

Náklady na ťažbu a približovanie 24 915,40 €

Poštovné 416,21 €

Platené nájomné 231,04 €

N na ostatné služby (prevádzková réžia) 3 933,34 €

Nájomné 2018 (vrátane  nev.náj.) 7 504,09 €

Mzdové náklady 14 509,52 €

Zákonné platby poistného 5 740,95 €

Sociálne náklady 215,93 €

Dane a poplatky 597,82 €

Odpisy 22 691,00 €

Bankové poplatky 104,80 €

Ostatné prevádzkové náklady 176,21 €

Celkom 81 628,93 €

Výnosy

Náklady



Pasienkové spoločenstvo Obstar. hodnota Oprávky Zostat. cena

Celkom 9 690,79 € 5 943,10 € 3 747,69 €

Urbársky dom č. 139 - pôvodná stavba 3 355,17 € 2 720,29 € 634,88 €

Lesná cesta - Od Autoallesu po kataster obce Šútovo 6 335,62 € 3 222,81 € 3 112,81 €

Tržby za drevnú hmotu 17 639,81 €

Nájomné 11 569,00 €

Náhrada za obmedzenie práca MOSR 6 336,00 €

Zmena stavu drevnej hmoty -177,14 €

Zúčtovaný podiel získanej lesnej cesty 317,00 €

Ostatné prevádzkové výnosy 770,00 €

Celkom 36 454,67 €

Spotreba materiálu na lesopestebnú činnosť 405,60 €

Spotreba režijného materiálu 123,30 €

Náklady na ťažbu a približovanie 6 167,62 €

Opravy a udržiavanie 1 391,90 €

Nájomné 2018 (vrátane rezervy a nevyp.náj.) 3 896,94 €

Náklady na prerezávky a lesop. činnosť 879,80 €

Poštovné 413,06 €

Platené nájomné (rezerva) 1 183,97 €

N na ostatné služby (prevádzková réžia) 3 821,78 €

Mzdové náklady 7 666,04 €

Zákonné platby poistného 2 655,45 €

Sociálne náklady 27,76 €

Dane a poplatky 2 071,29 €

Odpisy 401,00 €

Bankové poplatky 85,80 €

Ostatné prevádzkové náklady 4 335,26 €

Celkom 35 526,57 €

Výnosy

Náklady





Urbár Obstar. hodnota Oprávky Zostatková cena

Celkom 1 120 424,68 € 474 523,56 € 645 901,12 €

Betónové garáže 1 587,63 € 1 587,63 € 0,00 €

Urbársky dom 139 - technické zhodnotenie 24 963,06 € 22 214,26 € 2 748,80 €

Vonkajšia kanalizačná prípojka 1 031,90 € 902,99 € 128,91 €

Lesná cesta Jánošíkova skala 1 071 711,41 € 428 688,00 € 643 023,41 €

Terénny automobil Nissan Pathfinder 17 560,57 € 17 560,57 € 0,00 €

Drobný majetok 3 570,11 € 3 570,11 € 0,00 €

Tržby za drevnú hmotu 123 517,37 €

Tržby - poplatok za vstup do hory 429,42 €

Náhrada za obmedzenie práva MOSR 24 944,00 €

Zúčtovaná dotácia PPA 51 239,86 €

Preúčtovaná prevádzková réžia 7 755,12 €

Zmena stavu drevnej hmoty 487,19 €

Ostatné prevádzkové výnosy 162,66 €

Celkom 208 535,62 €

Spotreba materiálu na lesopestebnú činnosť 641,35 €

Nákup PHM 1 534,24 €

Nákup rôzneho spotrebného materiálu, OPP 3 087,17 €

Spotreba materiálu na údržbu 1 901,73 €

Spotreba energií 1 488,14 €

Opravy a udržiavanie 12 014,64 €

Náklady na prerezávky a lesop.č. (vrátanie rezervy) 4 353,00 €

Náklady na ťažbu a približovanie 43 749,65 €

Nájomné rok 2018 (vrátane rezervy a nevypl.nájom.) 22 757,46 €

Náklady na telefón, pevná linka, Internet 711,27 €

Poštovné 786,62 €

Platené nájomné 2 774,38 €

Právna pomoc 3 849,21 €

Mzdové náklady (vrátane rezervy na ND) 32 430,98 €

Zákonné platby poistného 10 959,91 €

Sociálne náklady 908,07 €

Dane a poplatky 1 304,76 €

Poistenie 1 168,99 €

Odpisy 54 297,00 €

Bankové poplatky 173,79 €

Celkom 200 892,36 €

Výnosy

Náklady


